
О создании Информационного центра Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан и укреплении дежурных частей органов внутренних дел

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 1995 г. N 1731
      В целях обеспечения нормального функционирования органов внутренних дел 
Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать Информационный центр при Министерстве внутренних дел Республики 
Казахстан на правах управления. 
      2. Министерству финансов Республики Казахстан выделить Министерству 
внутренних дел Республики Казахстан 1,0 (один) млн. тенге на приобретение 
необходимой техники, а также предусмотреть на 1995 и последующие годы 
дополнительно 37 единиц штатной численности для создания и функционирования 
Информационного центра и 48 единиц - для укрепления дежурных частей органов 
внутренних дел и ассигнований на их содержание. 
      3. Рекомендовать акимам областей, городов, районов Республики 

Казахстан выделить за счет местного бюджета средства для создания
подразделений Информационного центра на местах из расчета 10-16
единиц штатной численности в Управлении внутренних дел областей, 1-2
единиц штатной численности в горрайорганах внутренних дел,
обеспечить созданные подразделения необходимой техникой.

     Первый заместитель
      Премьер-Министра
    Республики Казахстан

     
     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


